Администрация города Сосновоборска

Управление образования администрации города Сосновоборска
(УО)
ПРИКАЗ

от 3 марта 2014 г.

г. Сосновоборск

№ 52
Об утверждении итогов

муниципального этапа краевого форума «Молодежь и наука»

На основании итогов муниципального дистанционного этапа краевого форума «Молодежь и наука»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого форума «Молодежь и наука»

 (приложение 1).

2. Утвердить список участников дистанционного этапа краевого форума Молодежь и наука (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя информационно-методического центра Л.А. Сухомлинову.
Руководитель управления

Г.Ф. Попова

Приложение 1
к приказу управления

образования администрации

города Сосновоборска

от «03» марта 2014 г. №

Итоги муниципального дистанционного этапа
краевого форума «Молодежь и наука»

	№ п/п
	Название работы
	Жанр/секция
	ФИО
	ОУ
	Кол-во баллов

	Естественнонаучное направление

	1.
	Функциональные напитки на основе плодов рябины обыкновенной
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА /«Экология человека и здорового

образа жизни»
	Бурмакина Анна Андреевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	90

	2.
	Изучение влияния факторов среды на устойчивость витамина С в фруктовых соках
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология человека и здорового

образа жизни»
	Михайловский Валерий Александрович
	МАОУ «Гимназия №1»
	75

	3.
	Исследование влияния жевательной резинки на pH слюны
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА /  «Экология человека и здорового

образа жизни»

	Никулишина Валерия Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	100

	4.
	Разработка рецепта изготовления шоколада в домашних условиях с повышенными полезными свойствами
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология человека и здорового

образа жизни»

	Шевелев Игорь Вячеславович
	МАОУ «Гимназия №1»
	65

	5.
	Изучение осведомленности старшеклассников о заболеваниях передающихся половым путем
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология человека и здорового

образа жизни»
	Козлова Елена Олеговна

Трухан Надежда Владимировна
	МАОУ «Гимназия №1»
	65

	6.
	Перспективы развития спортивного ориентирования в Сосновоборске
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология человека и здорового

образа жизни»
	Неокладнова Татьяна,

Сидорин Валерий
	МАОУ СОШ №4
	0

	7.
	Варкаут как одно из направлений здорового образа жизни
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА /  «Экология человека и здорового

образа жизни»
	Новиков Денис Дмитриевич
	МАОУ СОШ №4
	0

	8.
	Энергетические напитки: вред или польза?
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология человека и здорового

образа жизни»
	Габдулин Александр Сергеевич
	МАОУ СОШ №4
	15

	9.
	Все ли мы знаем о шариковой ручке?
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология человека и здорового

образа жизни»
	Исаева Мария Александровна
	МАОУ СОШ №4
	15

	10.
	Аборт как социальное зло
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология человека и здорового

образа жизни»
	Латынцева Светлана
	МБОУ СОШ №5
	0

	11.
	Определение наиболее чувствительного индикатора изготовленного из растительного материала
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Химия и химические технологии»
	Пушкина Екатерина Анатольевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	100

	12.
	«Серебро» из глины»

	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  РЕФЕРАТ / Химия и химические технологии»
	Белянина Юлия Сергеевна
	МАОУ МОШ №2
	41

	13.
	«Серебряная вода»
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  РЕФЕРАТ / «Химия и химические технологии»
	Еремин Сергей Александрович
	МАОУ МОШ №2
	20

	14.
	«Выращивание пальмы «Вашингтония» в домашних условиях»

	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология растений»
	Едакова Алина Евгеньевна
	МАОУ МОШ №2
	25

	15.
	Инвентаризационная оценка состояния деревьев и назначение методов реконструкции озеленения на территории школы № 2 г. Сосновоборска
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Экология растений»
	Сироткина Кристина Николаевна
	МАОУ ДОД ЦДОД
	100

	16.
	«Кто контролирует Северный морской путь, тот контролирует экономику?»
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «Водные экосистемы и рациональное водопользование»
	Кубова Криситина Сергеевна
	МАОУ МОШ №2
	34

	17.
	Твердые бытовые отходы с точки зрения химии
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  РЕФЕРАТ / «Проблемы биосферы»
	Кузнецов Юрий Александрович
	МБОУ ООШ№3
	62

	18.
	Китайская диаспора на территории России
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Науки о Земле»
	Бондарева Татьяна Алексеевна

Каплунова Лиина Константиновна
	МАОУ СОШ №4
	5

	Социально-гуманитарное направление

	19.
	Значение проектно-исследовательской деятельности гимназиста в рамках внедрения ФГОС ООО
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Психология и социология»
	Качалина Полина Олеговна

Гуськова Наталья Александровна
	МАОУ «Гимназия №1»
	95

	20.
	Механизмы «блокировки» процессов самоопределения и самопознания в условиях современного поликультурного пространства
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Психология и социология»
	Соляникова Валерия Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	100

	21.
	Психологическая зависимость от еды. Мифы и реальность.
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «Психология и социология»
	Кирилюк Виктория Васильевна
	МБОУ ООШ №3
	41

	22.
	Формирование политического имиджа главы государства
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Общественные науки и философия»

	Бондаренко Михаил Сергеевич

Лысенко Артем Сергеевич
	МАОУ «Гимназия №1»
	65

	23.
	Анализ англоязычных сайтов для самостоятельной подготовки выпускника средней (полной) школы к сдаче международного экзамена
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Иностранный язык»
	Баль Алевтина Сергеевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	65

	24.
	Формирование социокультурной компетенции учащихся в процессе изучения английского языка
	ПРОЕКТНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА/«Иностранный язык»
	Хомякова Ирина Александровна
Иваненко Кристина Александровна
	МАОУ «Гимназия №1
	65

	25.
	«Творческие люди (поэты) о моем городе»
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «Литература»
	Мельникова Анастасия Эдуардовна
	МАОУ СОШ №2
	51

	26.
	«Красный цветок» поэзии Николая Рубцова
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА / «Литература»
	Лобанова Анна
	МБОУ СОШ №5
	53

	27.
	Герменевтический анализ слов – терминов с латино – греческими элементами особенностей языка на разных возрастных этапах
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Отечественная лингвистика»
	Устьянцева Кристина Евгеньевна
	МБОУ ООШ №3
	100

	28.
	Музейный экспонат № 1
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «Историческое краеведение»
	Подрез Максим Юрьевич
	МАОУ СОШ №4
	47

	29.
	Исследование причин наводнения на Дальнем Востоке
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ  РАБОТА / «Историческое краеведение»
	Курбатов Евгений Александрович

Гриц Данил Вячеславович
	МАОУ «Гимназия №1»
	45

	30.
	 The Beatles: история успеха.
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «Мировая художественная культура»
	Вакуленко Дарья Александровна
	МАОУ СОШ №4
	31

	31.
	Проектирование  башни современного мегаполиса третьего тысячелетия
	ПРОЕКТНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА/ «Мировая художественная культура»
	Рыжова Татьяна Дмитриевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	57

	32.
	Положение крепостных крестьян в России во второй половине VIII века
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА / «История»

	Симонов Илья
	МБОУ СОШ №5
	35

	33.
	Вооружение рыцарей Западной Европы и русских воинов в Средневековье
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА / «История»
	Дынин Максим
	МБОУ СОШ №5
	90

	34.
	Семья в античности
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «История»
	Долгополова Вероника
	МБОУ СОШ №5
	35

	35.
	Охота на царя
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «История»
	Черных Виктория

	МБОУ СОШ №5
	40

	Физико-математическое направление

	36.
	«Решение геометрических задач с помощью компьютерной среды «Живая геометрия»»
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА / «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»
	Бауэр Алиса Дмитриевна

Константинова Анна Дмитриевна
	МАОУ СОШ №2
	82

	37.
	Вечный календарь
	ПРОЕКТНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА/ «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»
	Горбатовская Алена
	МАОУ «Гимназия №1»
	95

	38.
	Создание автоматизированного печатающего устройства
	ПРОЕКТНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА/ «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»
	Владимирова Валентина

Сергеевна, Филько Валерий Александрович
	МАОУ «Гимназия №1»
	86

	39.
	Роботы сегодня завтра
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА / «Прикладная механика»
	Еремина Татьяна Юрьевна
	МБОУ ООШ№3
	32

	40.
	 Золотое сечение в музыке.
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «Прикладная и фундаментальная математика»
	Бушкова Анастасия Сергеевна
	МАОУ СОШ №4
	35

	41.
	Оригаметрия
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РЕФЕРАТ / «Прикладная и фундаментальная математика»
	Черных Виктория

Сабитова Анастасия
	МБОУ СОШ №5
	70

	42.
	Семейный бюджет
	ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА / «Прикладная и фундаментальная математика»
	Мунгалова Таисия
	МБОУ СОШ №5
	73

Приложение 2
к приказу управления

образования администрации

города Сосновоборска

от «03» марта 2014 г. №

Список участников дистанционного этапа

краевого форума «Молодежь и наука»
	№ п/п
	ФИО участника
	Направление/

секция
	Жанр работы
	Место учебы
	Класс
	Руководитель

	1.
	Пушкина Екатерина
	Естественнонаучное/Химия и химические технологии
	Исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	7 класс
	Ольга Григорьевна Ганжа

	2.
	Сироткина Кристина
	Естественнонаучное/Экология растений
	Исследовательская работа
	МАОУ ДОД ЦДОД
	8 класс
	Татьяна Васильевна Теплова

	3.
	Никулишина Валерия
	Естественнонаучное/Экология человека и здорового образа жизни
	Исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	7 класс
	Ольга Григорьевна Ганжа

	4.
	Бауэр Алиса
	Физико-математическое/информационные системы и технологии в науке
	Исследовательская работа
	МАОУ СОШ №2
	7 класс
	Татьяна Владимировна Абрамович

	5.
	Соляникова Валерия
	Социально-гуманитарное/Психология и социология
	Исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	11 класс
	Вячеслав Сергеевич Каденев

	6.
	Устьянцева Кристина
	Социально-гуманитарное/отечественная лингвистика
	Исследовательская работа
	МБОУ ООШ №3
	9 класс
	Елена Викторовна Устьянцева

	7.
	Дынин Максим
	Социально-гуманитарное/»История»
	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №5
	7 класс
	Лилия Николаевна Гоцинец

	8.
	Горбатовская Алена
	Физико-математическое/ «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»
	Проектно-исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	8 класс
	Ирина Леонидовна Горбатовская

	9.
	Владимирова Валентина

Сергеевна, Филько Валерий Александрович
	Физико-математическое/ «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»
	Проектно-исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	10-11 класс
	Ирина Леонидовна Горбатовская

	10.
	Рыжова Татьяна Дмитриевна
	Социально-гуманитарное/ «Мировая художественная культура»
	Проектно-исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	10 класс
	Богданова Ольга Владимировна

	11.
	Хомякова Ирина Александровна
Иваненко Кристина Александровна
	Социально-гуманитарное/ «Иностранные языки»
	Проектно-исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	11 класс
	Татьяна Юрьевна Лемайкина

	12.
	Трухан Надежда Владимировна, Козлова Елена Олеговна
	Естественнонаучное/ «Экология человека и здорового

образа жизни»
	Исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	11 класс
	Лилия Александровна Барановская

	13.
	Бурмакина Анна Андреевна
	Естественнонаучное/«Экология человека и здорового

образа жизни»
	Исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	9 класс
	Ольга Григорьевна Ганжа

	14.
	Михайловский Валерий Александрович
	Естественнонаучное/«Экология человека и здорового

образа жизни»
	Исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	7 класс
	Ольга Григорьевна Ганжа

	15.
	Шевелев Игорь Вячеславович
	Естественнонаучное/«Экология человека и здорового

образа жизни»
	Исследовательская работа
	МАОУ «Гимназия №1»
	6 класс
	Ольга Григорьевна Ганжа